In medio theatro, universa civitate sursum considente et spectante, bestiis in ipsum immissis et concitatis, martyrium pertulit (Ignatius) : ut sub omnium oculis adversus diabolum tropæum erigeret, cunctosque spectatores suorum certaminum imitatores efficeret ; cum non modo fortiter, sed etiam cum lætitia mortem oppeteret, ferasque cum voluptate spectaret ; non quasi raperetur e vita, sed tanquam ad vitam meliorem æ præstantiorem vocaretur. Unde hoc fit perspicuum? ex verbis quæ moriturus loquebatur. Cum enim id genus supplicii sibi esse subeundum intellexisset, *Ego*, inquit, *feris illis fruor*. Sic enim agunt, qui amant : cum pro iis qui amantur, aliquid patiuntur, gaudentes id faciunt ; tuncque sibi videntur optatis frui, cum ea quæ perferunt, sunt quam gravissima ; quod quidem in hoc item contigit. Siquidem non morte solum, verum etiam alacritate studebat apostolos imitari. Et non ignorans, quod illi flagellati, cum gaudio ibant e conspectu concilii, voluit etiam ipse non morte solum, sed etiam lætitia magistris esse similis ; idcirco *Feris*, inquit, *fruor*. Epist. ad Rom., cap. 5.

XI.

INCERTUS AUCTOR *apud CHRYSOSTOMUM homil. de Legislatore, num. 4. Ibid., tom. VI, pag. 410, C.*

Διὰ τοῦτο γενναίως τις ἀρχαίων· Ἰγνατίος δὲ ἦν ὄνομα αὐτῷ· οὗτος ἱερωσύνη καὶ μαρτυρίῳ διαπρέφας, ἐπιστέλλων τινὶ ἱερεῖ ἔλεγε· *Μηδὲν ἄνευ γνώμης σου γενέσθω, μηδὲ σὺν ἄνευ γνώμης Θεοῦ τι πράττει.*

Propterea nobilis vir quidam ex veteribus, cui nomen Ignatius, quique sacerdotio simul et martyrio decoratus fuit, ad sacerdotem quemdam scribens dicebat : *Nihil sine tua voluntate geratur, neque item tu quidquam absque Dei voluntate facias.* Epist. D ad Polycarp., cap. 4.

XII

THEODORETUS, *epist. 89, ad Florentium Patricium. Ex edit. Paris. 1642, tom. III, pag. 966, B.*

Ταῦτα δὲ ἡμῶν παρεδόσαν οὐ μόνον οἱ ἀπόστολοι καὶ προφῆται, ἀλλὰ καὶ οἱ τὰ τούτων ἡρμηνευκότες συγγράμματα, Ἰγνατίος, Εὐστάθιος, Ἀθανάσιος, Βασίλειος, Γρηγόριος, Ἰωάννης καὶ οἱ ἄλλοι τῆς ἰκουμένης φωστῆρες.

Hæc porro tradidere nobis non apostoli modo et prophetæ, verum etiam qui horum libros interpretati sunt, Ignatius, Eustathius, Athanasius, Basilius, Gregorius, Joannes et reliqua orbis luminis.

Ἰσὼν, epist. 143, ad monachos Constantinopolitanos. Ibid., pag. 1027, A.

Καὶ οἱ τούτων πρεσβύτεροι, Ἰγνατίος καὶ Πολύκαρος, καὶ Εἰρηναῖος, καὶ Ἰουστίνος, καὶ Ἰππολύτος

Atque his adhuc antiquiores, Ignatius, et Polycarpus, et Irenæus, et Justinus, et Hippolytus ; quo-

rum plerique non modo inter pontifices prælucent, sed martyrum etiam chorum exornant.